
 

 
AGENDA 
 
Pwyllgor 
 
 

PWYLLGOR DIOGELU'R CYHOEDD 
 
 

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod 
 
 

DYDD MAWRTH, 2 TACHWEDD 2021, 10.00 AM 
 

Lleoliad  
 
 

CYFARFOD O BELL TRWY MS TEAMS 
 

Aelodaeth 
 
 

Cynghorydd Mackie (Cadeirydd) 
Cynghorwyr Sattar, Asghar Ali, Derbyshire, Goddard, Jacobsen, 
Hudson, Lancaster, Robson a/ac Wood 
 
 

1   Ymddiheuriadau am Absenoldeb   
 
Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb. 
 

2   Datgan Buddiannau   
 

3   Cofnodion  (Tudalennau 3 - 24) 
 

4   Adnewyddu Cymhwyso Trwydded Sefydlu Rhywiol – Lovecraft, 80 
Cowbridge Road East, Caerdydd  (Tudalennau 25 - 38) 
 

5   Materion Brys (os o gwbl)   
 

 
 
Davina Fiore 
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol 
Dyddiad:  Dydd Mercher, 27 Hydref 2021 
Cyswllt:  Graham Porter, 02920 873401, g.porter@caerdydd.gov.uk 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei recordio â’r bwriad o’i ddarlledu ar 
wefan y Cyngor yn ddiweddarach. Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei 

recordio, ac eithrio pan fo eitemau cyfrinachol neu eitemau a eithrir. 
Caiff copi o’r cyfarfod ei gadw yn unol â pholisi cadw data’r Cyngor. 
Os ydych yn gwneud sylw yn y cyfarfod hwn, ystyrir eich bod wedi 

cydsynio i gael eich ffilmio a/neu eich recordio. 
Os oes gennych gwestiynau ynghylch gwe-ddarlledu cyfarfodydd, 

cysylltwch â’r Gwasanaethau Pwyllgorau trwy ffonio 02920 872020 neu 
e-bostio Gwasanethau Democrataidd 



 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

PUBLIC PROTECTION COMMITTEE 
 
11 MAY 2021 
 
Present: Councillor Mackie(Chairperson) 
 Councillors Asghar Ali, Derbyshire, Goddard, Hudson, 

Lancaster, Dianne Rees, Robson and Wood 
 

17 :   APOLOGIES FOR ABSENCE  
 
Apologies were received from Cllr Jacobsen. 
 
18 :   DECLARATIONS OF INTEREST  
 
No declarations of interest were received. 
 
19 :   MINUTES  
 
The minutes of the meetings of 3 November 2020, 1 December 2020, 5 January 
2021, 2 February 2021 and 2 March 2021 were approved by th

Minutes of the meeting


PWYLLGOR DIOGELU'R CYHOEDD 
 
DYDD MAWRTH, 2 TACHWEDD 2021 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd Mackie(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Sattar, Derbyshire, Goddard, Hudson, Lancaster, 
Robson a/ac Wood 
 

1 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorydd Ashgar Ali a'r 
Cynghorydd Frank Jacobsen.  
 
2 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw ddatganiadau buddiannau. 
 
3 :   COFNODION  
 
Cymeradwywyd cofnodion y Pwyllgor Diogelu'r Cyhoedd a gynhaliwyd ar 11 Mai 
2021 a’r Is-bwyllgorau Diogelu'r Cyhoedd ar 11 Mai, 1 Mehefin, 6 Gorffennaf, 10 
Awst, 7 Medi a 6 Hydref 2021 gan y Pwyllgor fel cofnod cywir.  
 
4 :   CAIS ADNEWYDDU TRWYDDED SEFYDLIAD RHYW – LOVECRAFT, 80 

HEOL DDWYREINIOL Y BONT-FAEN, CAERDYDD  
 
Derbyniodd y Pwyllgor adroddiad ynghylch cais i adnewyddu Trwydded Sefydliad 
Rhyw mewn perthynas â Lovecraft, 80 Heol Ddwyreiniol y Bont-faen.  
 
Dywedwyd wrth yr Aelodau, o dan ddarpariaethau Deddf Llywodraeth Leol 
(Darpariaethau Amrywiol) 1982, ei bod yn ofynnol i safleoedd Sefydliad Rhyw 
adnewyddu eu trwyddedau bob blwyddyn.   Derbyniwyd cais adnewyddu mewn 
perthynas â'r safle hwn ar 13 Awst 2021.    
 
Fel rhan o'r broses cais i adnewyddu, mae cyfnod ymgynghori o 28 diwrnod pan fydd 
hysbysiad yn cael ei arddangos yn y safle a'i hysbysebu mewn papur newydd lleol.   
Yn ystod y cyfnod ymgynghori derbyniwyd 1 gwrthwynebiad.   Mae’r gwrthwynebiad 
wedi'i atodi i'r adroddiad yn Atodiad A.  
 
PENDERFYNWYD – Cymeradwyo’r gwrthwynebiad i adnewyddu'r drwydded 
sefydliad rhyw mewn perthynas â Lovecraft, 80 Heol Ddwyreiniol y Bont-faen, 
Caerdydd.  
 
5 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Ni nodwyd unrhyw eitemau brys. 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 10.20 am 
 


